
MĚSTSKÝ ÚŘAD  MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

nám. T.G.Masaryka 29, 571 01  Moravská Třebová 
 

PODÁNÍ DNE: 24.4.2023    
SPISOVÁ ZN. S MUMT 15576/2023-OVUP1   

 
Obec Rychnov na Moravě 
Rychnov na Moravě 63 
569 34  Rychnov na Moravě   
 

 
NAŠE Č.J.: 

VYŘIZUJE: 

E-MAIL: 

TEL.: 

FAX: 

PRACOVIŠTĚ: 

Č.j. MUMT 19739/2023  
Ing. Dušan Sejbal  
dsejbal@mtrebova.cz  
461 353 129, 737 272 502  
461 353 074 
ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 30.5.2023    

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, jako speciální stavební 

úřad příslušný podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a zároveň místně příslušný 

podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) ve 

společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního 

zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 24.4.2023 podala 

Obec Rychnov na Moravě, IČO 00277312, Rychnov na Moravě 63, 569 34  Rychnov na 

Moravě 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Chodníky Rychnov na Moravě - III. etapa 

(dále jen "stavba") na pozemcích 

SO 101 Chodník – směr Mladějov: parc. č. 1505/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1789 (zahrada), parc. č. 

1870/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1873 (trvalý travní porost), parc. č. 1875 (zahrada), parc. č. 1944 

(trvalý travní porost), parc. č. 1945 (ostatní plocha), parc. č. 3554/3 (ostatní plocha), parc. č. 3554/4 

(ostatní plocha), parc. č. 3554/5 (ostatní plocha), parc. č. 3581/4 (ostatní plocha), parc. č. 3765/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 3825 (trvalý travní porost), parc. č. 4103 (ostatní plocha), parc. č. 4105 (ostatní plocha), 

parc. č. 4118 (ostatní plocha), parc. č. 4123 (ostatní plocha), parc. č. 6608/1 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Rychnov na Moravě, 

SO 102 Chodník – směr Lanškroun: parc. č. 100/3 (trvalý travní porost), parc. č. 3491/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 3519/1 (ostatní plocha), parc. č. 3520/2 (ostatní plocha), parc. č. 3520/3 (vodní plocha), parc. č. 

3520/4 (ostatní plocha), parc. č. 3753/35 (vodní plocha), parc. č. 3753/37 (vodní plocha), parc. č. 5193/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 7355 (trvalý travní porost) v katastrálním území Rychnov na Moravě. 

 

 



Č.j. MUMT 19739/2023 str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Jedná se o novou výstavbu lávky a novou stavbu chodníků pro chodce včetně veřejného osvětlení podél 

chodníků pro chodce v návaznosti na stávající VO obce. Stavba je rozdělena na následující objekty:  

- SO 101 Chodník – směr Mladějov - jedná o zřízení nových chodníků v jižní části obce Rychnov na 

Moravě podél silnice III/36811. Chodníky jsou navrženy v základní šířce 1,5m a to po levé straně z centra 

obce ve směru na Mladějov na Moravě v délce 985,40m. Dále je v úseku km 0,420-0,45690 po pravé 

straně ve směru na Mladějov navržen úsek chodníku v dl. 37,30m v místě autobusové zastávky. Tyto 

chodníky jsou v km 0,42150 spojeny místem pro přecházení přes sil. III/36811. Součástí objektu 

chodníku bude také rozšíření silnice III/36811 na šíři vozovky 5,50m v úseku km 0,01170-0,98540, v dl. 

973,5m pro možnost zřízení jednostranného chodníku – vyvolaná investice. Dále bude provedena úprava 

polohy stávající autobusové zastávky s umístěním mimo vozovku sil. III/36811 do prostoru stávající 

točny v km 0,420-0,480.  

- SO 102 Chodník – směr Lanškroun - jedná o zřízení nových chodníků v severní části obce Rychnov 

na Moravě podél silnice III/36810. Chodníky jsou navrženy v základní šířce 1,5m a to po levé straně ze 

směru Staré Město do směru Lanškroun v délce 1153,50m. Dále je v úseku km 0,86340-0,91635 po pravé 

straně ve směru na Lanškroun je navržen úsek chodníku v dl. 53,30m v místě posunuté autobusové 

zastávky. Tyto chodníky jsou v km 0,86630 spojeny místem pro přecházení přes sil. III/36810. Součástí 

objektu chodníku bude také lokální rozšíření silnice III/36810 na šíři vozovky 5,50m v úseku km 0,177-

0,262 v dl. 85m a km 0,370-0,467 v dl. 97m pro možnost zřízení jednostranného chodníku – vyvolaná 

investice. Na úseku chodníku SO 102 Chodník - směr Lanškroun jsou navrženy přejezdy pro správce toku 

se zesílenou konstrukcí: 0,96000 km, 1,03800 km a 1,10350 km.  

- SO 201 Lávka - podél stávajícího mostu ev.č. 36810-3 na komunikaci III/36810 přes Rychnovský 

potok je navržena za účelem propojení chodníku při zachování stávající šířky komunikace na mostě. 

Lávka je navržena jako rámová železobetonová konstrukce s plošně založenými opěrami na obou březích 

toku v prodloužení stávajících opěr mostu s navazujícími křídly za opěrami. Celková šíře lávky je 1,80m 

s průchozím prostorem pro chodce v šířce 1,50m. Délka nosné konstrukce lávky je 12,80m. Koryto 

Rychnovského potoka na výtoku z mostního otvoru zůstane zachováno stávající, bez úpravy. Průtočný 

profil vodního toku pod lávkou zůstane zachován dle současného stavu. Podhled nosné konstrukce, v ose 

lávky pro pěší, je navržen na kapacitní průtok Q100=342,66m (34,0m3/s) s normovou rezervou 0,50m. V 

podmostí v šíři lávky bude provedeno prodloužení stávajícího opevnění svahu koryta toku ve sklonu 1:2,5 

z betonové mazaniny v návaznosti na stávající opevnění.  

- SO 401 Veřejné osvětlení – směr Mladějov - jedná se o nové veřejné osvětlení obce v návaznosti na 

stávající VO obce, podél navrženého chodníku SO 101 ve směru na Mladějov na Moravě. V rámci objetu 

je navrženo VO v celkové délce 990m s umístěním sloupů VO mimo pěší trasu chodníku.  

- SO 402 Veřejné osvětlení – směr Lanškroun - nové veřejné osvětlení obce v návaznosti na stávající 

VO obce a návrh VO dle PD, spol. K energo,s.r.o., Lanškroun podél navrhovaného chodníku SO 102 ve 

směru na Lanškroun. Součástí objetu je návrh dvou úseků VO v délce 117m a 95m na začátku a konci 

chodníku pro chodce SO 102 s napojením na návrh trasy VO podle PD K energo,s.r.o., Lanškroun. 

Umístění sloupů VO je vedeno mimo pěší trasu chodníku.  

Na chodníku bude zámková dlažba šedá obdélník tloušťky 60mm, na vjezdech zámková dlažba šedá 

obdélník tloušťky 80mm, hmatové prvky z reliéfní zámkové dlažby kontrastní barvy - červené.  

Stávající příčné betonové propustky pod komunikací - vyústění propustků zasahující do trasy chodníku 

bude stavebně upraveno. Bude řešeno prodloužením potrubí propustků o dl. cca 1,0-2,0m v návaznosti na 

stávající potrubí vč. obetonování a úpravou svahu v návaznosti na okolní terén.  

Odvodnění chodníku je zajištěno příčným sklonem 2,0% do vozovky přilehlé silnice a dále je zajištěno 

umístěním nových uličních vpustí. Z vpustí je voda svedena do drenážních trub DN 150, pro co největší 

možnost zasakování v návaznosti na stávající zatrubnění v obci. Likvidace srážkových vod je řešena 

svedením do okolního území a zasakováním do volného terénu. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 



Č.j. MUMT 19739/2023 str. 3 

 
2. Žadatel nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře se Státním pozemkovým úřadem, Krajským 

pozemkovým úřadem pro Pardubický kraj „speciální“ nájemní smlouvu pro nezemědělské účely a po 

ukončení stavební činnosti uvede na vlastní náklady pozemky určené k dočasnému záboru do 

původního stavu. 

3. Žadatel nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře se Státním pozemkovým úřadem, Krajským 

pozemkovým úřadem pro Pardubický kraj „speciální“ nájemní smlouvu pro nezemědělské účely a po 

ukončení stavební činnosti bezodkladně (obratem) požádá o převod zastavěných pozemků. 

4. Čekárna bude umístěna podle odst. 3 přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, (obr. 115a). 

5. Žadatel – stavebník je povinen tento záměr oznámit minimálně 30 dní před zahájením stavby 

Archeologickému ústavu v. v. i. - adresa AV ČR, Letenská 4, 118 01 Praha 1 online nebo 

elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 

dotčeném území záchranný archeologický výzkum (online formulář oznámení - 

http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/). 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost OPTIMA, 

spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, zodp. projektant Ing. Bohuslav Shejbal, IČO 

0700216, zakázka č. 4705-22-3, z října 2022; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, současně sdělí provádějící odbornou 

firmu. 

3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Po dokončení terénních prací. 

b) Po dokončení stavby, před jejím užíváním. 

4. Stavba bude dokončena do 31.12.2025. 

5. Žadatel bude respektovat podmínky uvedené v souhlasu Městského úřadu Moravská Třebová, 

orgánu ochrany ZPF ze dne 31.3.2023 pod č. j. MUMT 12797/2023: 

 V terénu viditelně označit hranici zájmového území (dle přiloženého zákresu odnětí v mapě 

katastru nemovitosti) a zajistit její nepřekročení. 

 Před zahájením stavby bude provedena oddělená skrývka ornice v plné mocnosti dle ustanovení  

§ 8 odst. 1, písm. a) zákona. 

 Získaná orniční vrstva v množství cca 95 m3 (hloubka orniční skrývky 20 cm) bude zpětně 

použita na rekultivaci ploch podél nových chodníků.  

 Skrytá zemina bude po dobu stavby deponována a zabezpečena na zbývajících částech dotčených 

pozemků tak, aby nedocházelo k jejímu znehodnocování, rozplavování a zcizování. 

 činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, uložením, 

ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy je nutné vést protokol (pracovní 

deník), v němž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a 

účelnosti využívání těchto zemin.  

 Žadatel je povinen v souladu s ustanovením § 8 odst. 1, písmeno e) zákona učinit opatření  

k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozující ZPF a jeho vegetační kryt. 

 Podle ustanovení § 11a odst. 1 písm. b) zákona se odvody za odnětí zemědělské půdy ze ZPF 

nestanoví. 

 Žadatel je povinen zdejšímu orgánu státní správy ochrany ZPF, který vydal tento souhlas 

k odnětí zemědělské půdy ze ZPF, písemně oznámit zahájení realizace záměru a to nejpozději 

15 dnů před tímto zahájením. 

6. Žadatel bude respektovat podmínky stanovené k ochraně lesa: 

 Záměrem stavby bude dotčeno ochranné pásmo pozemku určeného k plnění funkcí lesa (v 

katastrálním území Rychnov na Moravě na parc. č. 2986/3). Záměr svým umístěním nebude mít 

negativní vliv na výše uvedený pozemek určený k plnění funkcí lesa (dále jen "PUPFL"). Záměr 

bude realizován podle předloženého projektu.  

mailto:oznameni@arup.cas.cz
http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/


Č.j. MUMT 19739/2023 str. 4 

 
 Při realizaci záměru budou respektovány základní povinnosti k ochraně pozemků určených k 

plnění funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o lesích). 

 Technologie stavby bude zvolena taková, aby nedocházelo k případnému poškozování okolních 

lesních porostů. 

 V souvislosti s tímto záměrem nedojde ke kácení vzrostlých stromů a ořezu větví na pozemcích 

určených k plnění funkcí lesa bez souhlasu vlastníků těchto pozemků. 

 Případné skládky a deponie zemin a materiálů budou situovány mimo pozemky určené k plnění 

funkcí lesa.  

 Žadatel (investor) bere na vědomí, že při porušení svých povinností dle ustanovení § 22 zákona 

o lesích, ponese na své náklady možné riziko poškození stavby, které by mohly v budoucnu 

způsobit stromy rostoucí na dotčených lesních pozemcích. 

7. Žadatel bude respektovat podmínky uvedené v souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

 Chodník SO 101, 102 v místech přejezdů vč. obrubníků, bude uzpůsoben pro přejezd těžké 

mechanizace o hmotnosti min. 25 t. Sjezdy k toku pro techniku správce toku, musí být šířky min. 

4 m. Všechny sjezdy budou uzpůsobeny pro pojezd mechanizace o hmotnosti min. 25 t umístění 

sjezdů bylo odsouhlaseno správcem toku. 

 Přisazená lávka k mostnímu objektu splňuje Q100 + 50 cm bezpečnostní rezervu a konstrukčně 

nezasahuje do průtočného profilu toku. Opevnění svahů v podmostí bude provedeno z rovnaniny 

z LK 200-500 kg na záhozovou patku, popřípadě kamennou dlažbou do betonu dle návrhu 

projektanta, opevnění bude provedeno v celém profilu vodního toku pod lávkou. Opevnění musí 

být výškově budováno v niveletě stávajícího opevnění, které je nyní skryto pod nánosy. Před 

vlastním budováním opevnění, bude správce toku vyzván k odsouhlasení budou odstraněny 

nánosy ze dna i břehů tak, aby bylo odhaleno původní opevnění toku a jeho sklon. Teprve po 

odsouhlasení připravených míst pro budování opevnění správcem toku, je možné přistoupit 

k jejich realizaci. Kontakt: Petr Březina, mob. 724 623 873, mail: brezina@pmo.cz  

 Ulpěný materiál na konstrukci mostu a zábradlí, musí být bezprostředně odstraněn vlastníkem 

mostu. Investor bude plnit i další povinnosti vlastníka stavby umístěné v korytě vodního toku dle 

§ 59, zákona č. 254/2001 Sb. 

 Projektová dokumentace musí být v souladu s normou ČSN 73 6201 "Projektování mostních 

objektů". 

 Vyústní roury drenážních vpustí budou opevněny rovnaninou z LK 200-500 kg na délku 1,5 m na 

každou stranu od vyústní roury rovnanina nemusí být uložena do betonu, ale bude vyklínována. 

Výška opevnění bude ode dna po břehovou hranu toku. Opevnění bude ležet na záhozové patce z 

LK 200-500 kg na délku opevnění a hloubku 80 cm. Vyústní roura bude do vzdálenosti 6 m od 

toku umístěna v chráničce, která zabezpečí odolnost vyústního objektu. Zatížení o min. hmotnosti 

25 t. Vyústní objekty musí být výškově budovány v niveletě stávajícího opevnění, které je nyní 

skryto pod nánosy. Před vlastním budováním opevnění VO bude správce toku vyzván 

k odsouhlasení, budou odstraněny nánosy ze dna i břehů tak, aby bylo odhaleno původní 

opevnění toku a jeho sklon. Teprve po odsouhlasení připravených míst pro budování VO 

správcem toku je možné přistoupit k jejich realizaci. Kontakt: Petr Březina, mob. 724 623 873, 

mail: brezina@pmo.cz  

 Stavbou nesmí dojít k zúžení průtočného profilu toku. 

 Zábradlí bude provedeno pouze v úsecích, kde je to nezbytně nutné z hlediska bezpečnosti a bude 

rozebíratelné. 

 Veškeré stavební zásahy do vodního toku budou konzultovány se správcem vodního toku 

a jednotlivé fáze provádění musí být odsouhlaseny! Kontakt: Petr Březina, mob. 724 623 873, 

mail: brezina@pmo.cz.  

 Při výkopových a jiných pracích nebude materiál ukládán do koryta vodního toku, na jeho břehy 

nebo do záplavového území. Bude zabráněno erozivnímu smyvu materiálu do koryta vodního 

toku. Veškerý přebytečný materiál musí být po ukončení prací beze zbytku odstraněn. 

 V případě použití nebezpečných látek při výstavbě, které by mohly negativně ovlivnit jakost 

povrchových nebo podzemních vod, je nutné postupovat tak, aby bylo zabráněno jejich únikům či 

úkapům. Závadný a lehce odplavitelný materiál nebude volně skladován na břehu ani v blízkosti 

vodního toku. 

mailto:brezina@pmo.cz
mailto:brezina@pmo.cz
mailto:brezina@pmo.cz


Č.j. MUMT 19739/2023 str. 5 

 
 Pozemky vodního toku, dotčené stavebními pracemi musí být po jejich skončení uvedeny do 

původního stavu resp. stavu dle projektové dokumentace. 

 Započetí stavby bude minimálně do 5ti pracovních dnů předem ohlášeno správci vodního toku: 

PM, provoz Šumperk, Temenická 52, 787 01 Šumperk, tel.: 583 301 293, mob.: 724623873, e-

mail: brezina@pmo.cz.  

 Správce toku - PM, provoz Šumperk, Temenická 52, 787 01 Šumperk bude přizván k závěrečné 

kontrolní prohlídce stavby. Tel.: 583 301 293, mob.: 724623873, e-mail: brezina@pmo.cz. 

8. Žadatel bude respektovat podmínky stanovené ve stanovisku Správy a údržby silnic Pardubického 

kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl ze dne 16.3.2023 vydané pod zn. SUSPK/2449/2023. 

Jedná se zejména i tyto: 

Protože v rámci stavby dochází k trvalému záboru části pozemků v katastrálním území Rychnov na 

Moravě ve vlastnictví Pardubického kraje, musí být před zahájením stavby uzavřena mezi 

investorem – žadatelem a Pardubickým krajem (Odbor majetkový, stavebního řádu a investic) 

smlouva o podmínkách provedení stavby. Součástí stavby bude vypracování geometrického plánu 

pro účely majetkového vypořádání. Geometrický plán bude v průběhu tvorby konzultován 

s oddělením majetkové správy v Litomyšli, Správy a údržby silnic Pardubického kraje (p. 

Chaloupka, tel. 461616799, mobil 727876173). 

Nesmí dojít k zúžení stávající šířky vozovky dotčených silnic III/36810 a III/36811. 

Další podmínky byly stanoveny k vlastnímu provádění stavby a k rozšíření silnic, odvodnění silnice 

v místě stavby chodníků. 

9. Před samotným zahájením stavebních prací žadatel podá u Městského úřadu Moravská Třebová, 

odboru dopravy, žádost o zvláštní užívání pozemních komunikací k provádění stavebních prací, dle 

§ 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v aktuálním znění. 

10. Dojde-li během provádění stavebních prací k omezení provozu, bude třeba u Městského úřadu 

Moravská Třebová, odboru dopravy, podat žádost o (částečnou) uzavírku dotčené pozemní 

komunikace, silnice č. III/36810, v souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích a zároveň také žádost o stanovení přechodné úpravy provozu, dle § 77 odst. 1 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 

11. Žadatel bude respektovat podmínky stanovené ve stanovisku Krajského ředitelství policie 

Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu Svitavy ze dne 2.1.2023 vydané pod č. j. KRPE-

109997-2/ČJ-2022-170906. 

 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na něhož se vztahují uvedená práva a 

povinnosti, s právem odvolání proti hlavním i vedlejším výrokům tohoto rozhodnutí:  

Obec Rychnov na Moravě, Rychnov na Moravě 63, 569 34 Rychnov na Moravě 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.4.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. 

Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil veřejnou vyhláškou 

zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle 

ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou 

mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 

stanovil, že ve lhůtě do 25.5.2023 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 

závazná stanoviska.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94l stavebního 

zákona, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány. Stavební úřad posoudil a ověřil 

stavební záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním 

nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

mailto:brezina@pmo.cz
mailto:brezina@pmo.cz


Č.j. MUMT 19739/2023 str. 6 

 
Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Moravská Třebová – koordinované závazné stanovisko ze dne 17.4.2023 vydané pod 

č. j. MUMT 14407/2023. 

- Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ZPF – souhlas ze dne 31.3.2023 vydaný pod č. j. 

MUMT 12797/2023. 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl – stanovisko ze dne 

16.3.2023 vydané pod zn. SUSPK/2449/2023. 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Svitavy – stanovisko ze dne 

2.1.2023 vydané pod č. j. KRPE-109997-2/ČJ-2022-170906. 

- Povodí Moravy, s.p. – stanovisko ze dne 13.3.2023 vydané pod zn. PM-58995/2022/5203/Pl. 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj – vyjádření ze dne 7.3.2023 

vydané pod zn. SPU 082888/2023/544100/Ml. 

- VHOS, a. s. – vyjádření ze dne 2.1.2023 vydaná pod č. j. Ing.Mi/2023/9014287 a č. j. 

Ing.Mi/2023/9014286. 

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 2.1.2023 vydaná pod č. j. 869802/22 a č. j. 869875/22. 

- GasNet, s.r.o. – stanoviska ze dne 3.1.2023 vydaná pod zn. 5002742364 a zn. 5002742345. 

- ČEZ Distribuce, a. s. – vyjádření ze dne 10.1.2023 vydané pod zn. 001130441564 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost nepodala připomínky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníky řízení jsou podle § 85 a 109 stavebního zákona: 

 žadatel podle § 85 odst. 1 písm. a) a 109 písm. a) stavebního zákona -  Obec Rychnov na Moravě, 

Rychnov na Moravě 63, 569 34 Rychnov na Moravě 

 vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, dále pak vlastník stavby na pozemku, 

na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 

věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena – účastníci podle § 

85 odst. 2 písm. a) a 109 písm. c) a d) stavebního zákona: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 sídlo: 

Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2  

Miroslav Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 59, 569 34 Rychnov na Moravě  

Vítězslav Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 180, 569 34 Rychnov na Moravě  

Lukáš Sekanina, Mírové náměstí č.p. 1, 432 01 Kadaň 1  

Vendulka Kadlecová, Luková č.p. 36, 561 23 Damníkov  

Gabriela Pániková, Rychnov na Moravě č.p. 55, 569 34 Rychnov na Moravě  

Radek Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 63, 569 34 Rychnov na Moravě  

Kateřina Pospíšilová, Rychnov na Moravě č.p. 219, 569 34 Rychnov na Moravě  

Jitka Súkeníková, Luční č.p. 681/14, Nové Město, 735 06 Karviná 6  

Jaroslava Klimešová, Rychnov na Moravě č.p. 185, 569 34 Rychnov na Moravě  

David Brdíčko, IDDS: kjdb2jx trvalý pobyt: Rychnov na Moravě č.p. 18, 569 34 Rychnov na Moravě  

Soňa Brdíčková, Novoměstská č.p. 1399/41, Řečkovice, 621 00 Brno 21  

Bc. Ivana Svobodová, Klatovská č.p. 425/16, Ponava, 602 00 Brno 2  



Č.j. MUMT 19739/2023 str. 7 

 
Vladimír Šnajdr, Rychnov na Moravě č.p. 13, 569 34 Rychnov na Moravě  

Ladislav Lachman, Jiráskova č.p. 1385/101, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1  

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2  

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, IDDS: z49per3 sídlo: 

Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3  

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2  

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1  

CETIN a.s., IDDS: qa7425t sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň  

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

 vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 

stavby přímo dotčeno, dále pak ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 

identifikovaní pozemky dle katastru nemovitostí -  parc. č. 1935, 1934/1, 1505/2, 6459, st. p. 365, 

parc. č. 586, 3487/1, 528/3, 4234, 484/3, 484/5, 480/2, 435/1, 433/4, 375, 5240, 5238, 237/1, 4254, 

4255, 100/4, 100/1, 7361, 7363 v katastrálním území Rychnov na Moravě. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 

hospodářství, Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 

společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 

vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 

k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 

soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 

záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 

osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 

stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

[otisk úředního razítka] 

 Ing. Dušan  S e j b a l 

vedoucí odboru výstavby  

a územního plánování 



Č.j. MUMT 19739/2023 str. 8 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušného obecního úřadu! 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

Jméno, podpis, razítko     Jméno, podpis, razítko 

oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení  oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení 

 

 

 

Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Moravská Třebová 

Obecní úřad Rychnov na Moravě 

 

Uvedený obecní úřad se tímto žádá o: 

1. vyvěšení tohoto rozhodnutí s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto rozhodnutí po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením o dni 

sejmutí, 

zaslání takto potvrzeného rozhodnutí zpět na Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a 

územního plánování, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová  

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

Obdrží:  
navrhovatelé (dodejky)  

1. Obec Rychnov na Moravě, IDDS: 4gsa5bp sídlo: Rychnov na Moravě č.p. 63, 569 34 Rychnov na 

Moravě  

 

účastníci (doručeno veřejnou vyhláškou)  

2. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 sídlo: 

Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2  

3. Miroslav Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 59, 569 34 Rychnov na Moravě  

4. Vítězslav Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 180, 569 34 Rychnov na Moravě  

5. Lukáš Sekanina, Mírové náměstí č.p. 1, 432 01 Kadaň 1  

6. Vendulka Kadlecová, Luková č.p. 36, 561 23 Damníkov  

7. Gabriela Pániková, Rychnov na Moravě č.p. 55, 569 34 Rychnov na Moravě  

8. Radek Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 63, 569 34 Rychnov na Moravě  

9. Kateřina Pospíšilová, Rychnov na Moravě č.p. 219, 569 34 Rychnov na Moravě  

10. Jitka Súkeníková, Luční č.p. 681/14, Nové Město, 735 06 Karviná 6  

11. Jaroslava Klimešová, Rychnov na Moravě č.p. 185, 569 34 Rychnov na Moravě  

12. David Brdíčko, IDDS: kjdb2jx trvalý pobyt: Rychnov na Moravě č.p. 18, 569 34 Rychnov na Moravě 

13. Soňa Brdíčková, Novoměstská č.p. 1399/41, Řečkovice, 621 00 Brno 21  

14. Bc. Ivana Svobodová, Klatovská č.p. 425/16, Ponava, 602 00 Brno 2  

15. Vladimír Šnajdr, Rychnov na Moravě č.p. 13, 569 34 Rychnov na Moravě  

16. Ladislav Lachman, Jiráskova č.p. 1385/101, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1  

17. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2  

18. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, IDDS: z49per3 sídlo: 

Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3  



Č.j. MUMT 19739/2023 str. 9 

 
19. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

20. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1  

21. CETIN a.s., IDDS: qa7425t sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň  

22. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1  

 

dotčené orgány  

23. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01 Moravská Třebová 1  

24. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1  

25. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ZPF, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01 

Moravská Třebová 1  

26. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1  

27. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1  

28. Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01 Moravská Třebová 1  

29. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 

01 Moravská Třebová 1  

30. Městský úřad Moravská Třebová, vodoprávní úřad, Nám. T. G. Masaryka 29, Město, 571 01 

Moravská Třebová 1  

31. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní správy lesů, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01 Moravská Třebová 1  

32. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Svitavy, IDDS: ndihp32 sídlo: 

Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2  

 

ostatní účastníci (veřejnou vyhláškou) 

33. identifikovaní pozemky dle katastru nemovitostí:  

parc. č. 1935, 1934/1, 1505/2, 6459, st. p. 365, parc. č. 586, 3487/1, 528/3, 4234, 484/3, 484/5, 480/2, 

435/1, 433/4, 375, 5240, 5238, 237/1, 4254, 4255, 100/4, 100/1, 7361, 7363 v katastrálním území 

Rychnov na Moravě  

 

ostatní (na vědomí)  

34. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

 


		2023-05-30T17:45:51+0200
	Dušan Sejbal
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




